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ZÁPIS 

z veřejného zasedání č. 5 Zastupitelstva obce Tis u Blatna, konaného dne 27.4.2023  v zasedací 

místnosti OÚ Tis u Blatna. 

 

Zasedání zahájeno v 18,00 hodin. 

 

Přítomni :  p. Pracnová,  p. Miroslav Frank, p. Martin Frank, p. Moravcová, p. Čáka, p. Votýpka 

 

 Omluven : p.Šuster 

 

Zasedání řídila paní Pracnová (dále jako starostka), která v úvodu konstatovala, že zasedání je 

usnášeníschopné, protože je přítomno šest zastupitelů obce. 

 

Dále starostka konstatovala, že k zápisu z předchozího ZO nebyly vzneseny žádné námitky ani 

připomínky.  

 

Starostka určila zapisovatelkou dnešního zasedání paní Moravcovou a jako ověřovatele zápisu pana  

Martina Franka a pana Vojtěcha Votýpku. 

 

Starostka seznámila ZO s návrhem programu dnešního zasedání, který byl předtím řádně vyvěšen na 

úřední desce.   

 

Návrh byl přijat a proto dala starostka hlasovat o takto navrženém programu : 

 

Program zasedání: 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení z předchozího zasedání  

3. Kontrola plnění rozpočtu k 31.3.2023 a průběžná finanční kontrola 

4. Poskytnutí účelové dotace na zajištění dopravní obslužnosti 

5. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 

obecního systému odpadového hospodářství 

6. Příjem dotace na lesní hospodářství 

7. Žádost o pronájem části pozemku p.č. 6/2 k.ú. Tis u Blatna 

8. Různé: 

a) Informace starosty o činnosti v mezidobí 

b) Informace na vědomí 

c) Informace ze setkání starostů Plzeňského kraje v Kralovicích 

9. Ostatní náměty a připomínky 

10. Návrh na usnesení, závěr 

 

Návrh na usnesení : ZO schvaluje navržený program zasedání. 

Pro: 6, proti:0 , zdržel se:0   

Usnesení č. 43 bylo schváleno. 

 

1.   Zahájení 

Bylo provedeno starostkou v úvodu zasedání. 

 

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání 

Starostka konstatovala, že usnesení z předchozího ZO byla splněna. 

ZO bere tuto informaci na vědomí. 

 

3. Kontrola plnění rozpočtu k 31.3.2023 a průběžná finanční kontrola. 

Starostka seznámila ZO s plněním rozpočtu k 31.3.2023 dle předloženého výkazu FIN2-12 M a s 

průběžnou finanční kontrolou. Nikdo ze zastupitelů neměl žádné připomínky ani námitky. 
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Návrh na usnesení: ZO schvaluje plnění rozpočtu k 31.3.2023 a průběžnou finanční kontrolu dle 

předloženého účetního výkazu. 

Pro:6, proti:0, zdržel se:0 

Usnesení č. 44  bylo schváleno. 

Výkaz  plnění rozpočtu k 31.3.2023 FIN2-12M je přílohou zápisu.  

 

4. Poskytnutí účelové dotace na zajištění dopravní obslužnosti  

    ZO projednalo žádost Plzeňského kraje o poskytnutí účelové dotace v částce 5661,-Kč na zajištění 

dopravní obslužnosti na rok 2023 

Návrh na usnesení: ZO schvaluje poskytnutí účelové dotace Plzeňskému kraji na zajištění 

dopravní obslužnosti na rok 2023, ve výši 5661,-Kč a pověřuje starostku k podpisu smlouvy o 

poskytnutí této dotace. 

Pro: 6 ,proti : 0, zdržel se: 0 

Usnesení č.45  bylo schváleno 

 

5.  Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 

obecního systému odpadového hospodářství. 

     ZO projednalo novou Smlouvu o odpadovém hospodářství se společností EKO-KOM, a.s. Smlouva 

uzavřená v roce 2014, již neodpovídá platné legislativě. Část smluvních povinností obce zajišťuje firma 

Marius Pedersen, a.s., ( zpracovává a zasílá čtvrtletní výkazy). 

   Návrh na usnesení: ZO schvaluje novou Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a 

zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství a zmocňuje 

k plnění  části smluvních povinností ( zpracování výkazů ) firmu Marius Pedersen, a.s.  K uzavření 

a podpisu smlouvy se společností EKO-KOM, a.s. včetně zmocnění firmy Marius Pedersen,a.s. 

pověřuje zastupitelstvo starostku obce.   

Pro:6, proti:0, zdržel se: 0 

Usnesení č.46 bylo schváleno 

 

6. Příjem příspěvku na hospodaření v lesích. 

    Starostka seznámila ZO s poskytnutím příspěvku Ministerstva zemědělství na hospodaření v lesích 

ve výši 115 110,- Kč. 

Návrh na usnesení: ZO schvaluje příjem příspěvku na hospodaření v lesích ve výši 115 110,- Kč 

Pro:6,  proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 47  bylo schváleno 

 

7. Žádost o pronájem části pozemku p.č. 6/2 k.ú. Tis u Blatna. 

    Obec obdržela žádost o pronájem části pozemku p.č. 6/2 k.ú. Tis u Blatna. Nikdo ze zastupitelů neměl 

k pronájmu žádné výhrady ani připomínky. Záměr na pronájem části tohoto pozemku byl řádně 

zveřejněn na úřední desce a nikdo se k němu nevyjádřil. 

   Návrh na usnesení : ZO schvaluje pronájem části pozemku p.č.6/2 k.ú. Tis u Blatna, vedeného 

v KN jako zahrada, o výměře 48 m2 , pro paní I. K., bytem xxx. 

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od 1.5.2023, cena nájemného činí 6,-Kč za 1m2 a jeden rok. 

Pozemek bude využíván k rekreačním účelům. ZO obce pověřuje starostku k podpisu nájemní 

smlouvy. 

Pro:6, proti: 0, zdržel se 0  

Usnesení č.48  bylo schváleno 

 

8. Různé: 

     a) Informace starostky o činnosti v mezidobí 

     Smlouva na pronájem části p.č. 102 k.ú. Tis u Blatna, mezi obcí a Státním pozemkovým úřadem byla 

uzavřena, tuto část pozemku bylo potřeba pronajmout, aby mohla být provedena oprava účelové 

komunikace na Žihli. Souhlas s opravu již SPÚ vydal. 

Poptávka firem na opravu komunikace byla rozeslána, nabídky budou přijímány do 30.5.2023. 
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     b) Informace na vědomí: 

- Letní putovní kino –nabídka na promítání pod širým nebem. Zastupitelé se shodli na tom, že obec tuto 

nabídku nevyužije 

- Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí - žádost o finanční příspěvek. I v tomto případě se 

zastupitelé shodli na tom, že obec nebude finančně přispívat. 

- Ve dnech 2.-4.6. 2023 se bude na louce, patřící DDM Slaný, konat larp-divadelní hra bez účasti diváků. 

Po tyto dva dny budou účastníci parkovat na okraji louky patřící obci. 

- Marius Pedersen od 1.4.2023 mění cenu separovaného odpadu. 

- Usnesení a zápis DR Skládka Vrbička, s.r.o. ze dne 20.4.2023 

- Pozvánka na Valnou hromadu společnosti Skládka Vrbička s.r.o., dne 1.6.2023, zúčastní se starostka 

obce. 

- Informace ministra vnitra o transformaci České pošty. 

 

    c)  Informace ze setkání starostů Plzeňského kraje v Kralovicích 

Setkání dne 6.4.2023 se zúčastnila paní Moravcová – jednalo se o vzdělávání starostů obcí, které bylo 

zaměřeno na přípravu na mimořádné události a krizové situace a jejich řešení.   

 

9.   Ostatní náměty a připomínky 

      Nikdo z přítomných neměl žádné připomínky. 

  

10. Návrh na usnesení, závěr 

Starostka předala slovo paní Moravcové, která přečetla vydaná usnesení z dnešního zasedání č. 43-48. 

Nikdo z přítomných zastupitelů již neměl žádné dotazy ani připomínky.  

 

Zasedání bylo ukončeno v 18.45 hodin.  

 

 

Zapsala dne 2.5.2023 p. Zdeňka Moravcová 

 

 

…………………………… 

Miroslava Pracnová, starostka obce                                                                                                                                          

 

 

 

Ověřovatelé zápisu : 

 

 

…………………………….                                           .…………………….. 

   Martin Frank                                                                   Vojtěch Votýpka 

 

 

Přílohy: 

Program zasedání 

Prezenční listina 

Účetní výkaz FIN 2-12 

Návrh smlouvy – poskytnutí účelové dotace na dopravní obslužnost 

Návrh smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 

obecního systému odpadového hospodářství 

 

 
Z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů ve smyslu příslušných nařízení o 

ochraně fyzických osob je zápis upraven o výmaz osobních údajů. Plná verze dokumentu je uložena v listinné 

podobě na OÚ. 
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